
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   

Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7             www.kojetin.cz/kpss 

 
 

 
 

 

 

Zápis z jednání Řídící skupiny 
 

Datum a místo konání:  19. 11. 2012, 15:00 hodin, malá zasedací místnost MěÚ Kojetín  

 

Přítomni:  Bc. Alice Přehnalová, Petra Skřipcová, Helena Gračková, Jana 

Krejsová, Mgr. Eva Pěchová, Michaela Tejchmanová, Jiřina 

Zdařilová, MUDr. Jana Palmašová, Lenka Vargová         

     

Nepřítomni:                          Marie Nakládalová,  Bc. Blanka Laboňová, Rostislav Kolmačka DiS.,   

                                          Mgr. Alena Dufková 

 

 

Program: 1) Připomínkovací řízení 

2) Zpracování komunitního plánu 

3)Různé 

 

 

V 15:00 hodin zahájila koordinátorka KPSS jednání komise a dle počtu přítomných členů sdělila, že 

komise je usnášení schopná. Zúčastněné seznámila s programem jednání. 

 

1) Připomínkovací řízení 

 

Koordinátorka informovala členy komise o uskutečněném připomínkovacím řízení a vzešlých 

připomínkách. Řízení probíhalo v období od 1.11.20012 do 15.11.2012. Veřejnost byla o možném 

připomínkování informována prostřednictvím Kojetínského zpravodaje, Přerovského deníku a 

webových stránek.  

V rámci připomínkovacího řízení se v kanceláři tajemnice MěÚ Kojetín konalo dne 5.11.2012 

jednání ohledně návrhu opatření vybudování hřiště pro děti se zdravotním postižením, kterého se 

zúčastnily tajemnice p. Zdařilová, místostarostka Ing. Kapounová, vedoucí odboru VVŠK Bc. 

Nakládalová, ředitelka CSS Kojetín Mgr. Blanka Laboňová, sociální pracovnice CSS Kojetín p. 

Pazderová DiS., koordinátorka KPSS Bc. Přehnalová. Připomínky vzešlé z tohoto jednání jsou 

součástí zvláštního zápisu v rámci připomínkovacího řízení.  

Dalším jednáním konaným v rámci připomínkovacího řízení bylo setkání členů komise pro KP a 

péče o rodinu s maminkami s dětmi se zdravotním postižením. Setkání se uskutečnilo dne 

15.11.2012 v Klubu Kamarád v budově DDM Kojetín. Za komisi KP a péči o rodinu se setkání 

účastnila tajemnice MěÚ Kojetín p. Zdařilová, předsedkyně komise Mgr. Pěchová a koordinátorka 

KPSS p. Přehnalová. Maminky vyslovily své požadavky, které jim vznikají v souvislosti s péčí o 

děti se zdravotním postižením a velmi pozitivně reagovaly na návrh opatření vybudování 

bezbariérového hřiště pro děti se zdravotním postižením. Z jednání je pořízen podrobný zápis. 

 

 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   

Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7                                            www.kojetin.cz/kpss 

 
 

 

 

Tajemnice MěÚ Kojetín, Jiřina Zdařilová, doplnila o několik připomínek návrh opatření týkající se 

Poradenství. Ze strany veřejnosti nebyly podány žádné připomínky. 

Všechny připomínky byly přítomnými členy prodiskutovány a odsouhlaseny k zapracování.  

Dále koordinátorka seznámila přítomné členy s usnesením rady města z jednání konaného dne 

24.10.2012, kde byli členové rady města seznámeni s jednotlivými návrhy opatření do komunitního 

plánu. Rada města po projednání vzala na vědomí návrhy opatření KPSS a uložila Komisi pro 

KPSS a péče o rodinu předložit RM dne 28.11.2012 návrhy opatření se zapracovanými 

připomínkami po skončení připomínkovacího řízení – bez návrhu opatření 2.1. „Zachování Sociálně 

aktivizačních služeb Charity Kojetín pro rodiny s dětmi ohrožené sociálním vyloučením, osoby 

ohrožené sociálním vyloučením a etnické menšiny.“  

Koordinátorka vyzvala zúčastněné členy komise k vyjádření k usnesení RM, potom následovala 

diskuse. Vzhledem k tomu, že Charita Kojetín, Rodinný klub Maria poskytují na území města 

Kojetína služby, které vyvstaly jako jedny z nejpotřebnějších na základě výzkumných zpráv 

analýzy potřeb uživatelů sociálních služeb a sociodemografické analýzy, a vypuštěním 

z komunitního plánu sociálních služeb, by provozující zařízení Charita Kojetín měla zamezen 

přístup k finančním prostředkům získávaným z dotací na realizaci veškerých aktivit zaměřených na 

skupinu osob ohrožených sociálním vyloučením, všemi přítomnými členy bylo odsouhlaseno 

ponechat výše uvedené opatření mezi opatřeními předkládanými na jednání RM dne 28.11.2012.  

 

2) Zpracování komunitního plánu   

Koordinátorka informovala přítomné členy se zpracováním komunitního plánu, který by měl být 

s jednotlivými opatřeními se zapracovanými připomínkami i jeho obecnou částí předložen na 

jednání zastupitelstva města v prosinci 2012. Vzhledem k tomu, že materiál do ZM je nutné 

předložit nejpozději 5.12.2012 a do tohoto termínu nebude obecná část komunitního plánu 

zpracovaná, předložila koordinátorka zúčastněným návrh odložení schválení 2. komunitního plánu 

sociálních služeb na jednání RM a ZM v lednu 2012. Na jednání ZM v prosinci 2012 by tak byly 

předloženy ke schválení pouze jednotlivá opatření se zapracovanými připomínkami. S návrhem 

všichni zúčastnění souhlasili.  

 

3) Různé 

Koordinátorka komise seznámila přítomné členy s termínem výplat za práci v komisích.  

  

Jednání komise bylo ukončeno v 17:00 hodin.  

  

V Kojetíně dne 19. listopadu 2012  
 

Zapsala: Bc. Alice Přehnalová      Schválila: Mgr. Eva Pěchová 

 
 
 

 


